Бучава - Листа на индикатори и нивниот прогрес
	Код на индикатор
	Име на индикатор
	Цел
	Кога треба целта да се оствари
	Тренд
	Каде сме кон остварување на целта

	МК НИ 073
	Вкупна изложеност на бучава во животнaта средина (Lдвн) - целодневна бучава
	· Создавање здрави услови за животот на луѓето и заштита на животната средина од бучава,
· Светска здравствена организација препорачува интензитетот на целодневната бучавата да не ја надмине вредноста од 53 dB (A)
	/
	 Негативен растечки тренд
	 Далеку од целта

	МК НИ 074
	Интензитет на бучава преку ноќ (Lн)
	· Создавање здрави услови за животот на луѓето и заштита на животната средина од бучава,
· [bookmark: _GoBack]Светска здравствена организација препорачува интензитетот на бучавата преку ноќ да не ја надмине вредноста од 45 dB (A).
	/
	 Негативен растечки тренд
	 Далеку од целта

	МК НИ 075
	Максимално ниво на бучава (LAmax)
	· Создавање здрави услови за животот на луѓето и заштита на животната средина од бучава
	/
	 Негативен растечки тренд
	 Далеку од целта

	МК НИ 076
	Население во домаќинства кои сметаат дека страдаат од бучава, според статусот на сиромаштија
	· Создавање здрави услови за животот на луѓето и заштита на животната средина од бучава
	/
	
Променлив тренд
	 Кон целта


	Позитивен развој
	Неутрален развој
	Негативен развој

	 Позитивен растечки тренд
 Позитивен опаѓачки тренд
 Кон целта
	 Постојан тренд
 Променлив тренд
 Мешан прогрес
	 Негативен растечки тренд
 Негативен опаѓачки тренд
 Далеку од целта
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